



Medarbejder- og Kompetencestyrelsen · Landgreven 4 · 1013 København K

13. december 2024
Jr.nr. 2024-3346

Til de på vedlagte liste anførte myndigheder og organisationer

Høring

Regeringen har besluttet at arbejde for at ligestille ansættelses- og pensionsvilkår for statens ansatte i Grønland med statens ansatte i Danmark og på Færøerne.

Ligestillingen af de lovbestemte ansættelses- og pensionsvilkår for statens tjenestemænd i Grønland skal gennemføres ved en række ændringer af tjenestemandsgivningen på Finansministeriets område.

I den anledning sender Medarbejder- og Kompetencestyrelsen vedlagt et udkast til lovforslag om ændring af lov om tjenestemænd, lov om tjenestemandspension, lov om pension til statens tjenestemænd m.v. i Grønland og lov om en tjenestemandretsret for Grønlands hjemmestyres og kommunernes tjenestemænd i Grønland samt om ophævelse af lov om statens tjenestemænd i Grønland (Ligestilling af ansættelses- og pensionsvilkår for statens tjenestemænd i Danmark, på Færøerne og i Grønland m.v.)

Det foreslås i lovudkastet, at tjenestemandsgiven og tjenestemandspensionsloven med virkning fra den 1. april 2026 kommer til at omfatte statens tjenestemænd i alle dele af riget. I den forbindelse foreslås det, at lov om statens tjenestemænd i Grønland ophæves, idet statens tjenestemænd i Grønland med virkning fra den 1. april 2026 vil være omfattet af tjenestemandsgiven.

Det foreslås videre i lovudkastet, at statens erhvervsaktive tjenestemænd i Grønland med virkning fra den 1. april 2026 overgår til de regler, der gælder for statens tjenestemænd i Danmark. Det foreslås i den forbindelse, at disse tjenestemænd opretholder 60 år som deres pensionsudbetalingsalder. Statstjenestemænd, der ansættes i Grønland den 1. april 2026 eller senere, kan efter lovforslaget tidligst få deres tjenestemandspension udbetalt 3 år før deres folkepensionsalder (alderspension) i Grønland.

Lov om pension til statens tjenestemænd m.v. i Grønland foreslås opretholdt for allerede pensionerede tjenestemænd, og for tjenestemænd, der er ansat under Grønlands Selvstyre og de grønlandske kommuners tjenestemænd.

Det foreslås, at lovændringerne træder i kraft den 1. april 2026.

Endelig vedlægges Social- og Boligministeriets udkast til anordning om ikrafttræden for Grønland af lov om bevarelse af ret til ægtefællepension ved separation og skilsmisse.

Medarbejder- og Kompetencestyrelsen skal anmode om eventuelle bemærkninger til udkastet til lovforslaget og anordningen **senest den 17. januar 2025**.

Det bemærkes, at der i relation til lovforslaget tages forbehold for redaktionelle og lovtekniske ændringer.

Eventuelle høringssvar bedes sendt til pension@medst.dk med angivelse af ”Høring – J.nr. 2024-3346” i emnefeltet. Eventuelle spørgsmål vedrørende høringen kan rettes til undertegnede.

Lovudkast, høringsbrev og høringsliste er også offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsendes navn og mailadresse.

Med venlig hilsen

Olesea Pedersen

Fuldmægtig

T +4535271162

E olped@medst.dk